

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES – PATY PREVI

FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES – PATY PREVI

Endereço: Rua Cel. Manoel Bernardes, 378, Centro – Paty do Alferes – RJ.

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta-feira, das 12h às 18h.

Telefone: (24) 2485-5555 / WhatsApp: (24) 98165-0275

Site: www.patyprevi.rj.gov.br

Apresentação:

O FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES – PATY PREVI é órgão que visa dar cobertura aos riscos a que estão sujeitos os beneficiários e compreende um conjunto de benefícios que atendam às seguintes finalidades tais como:

- 1) CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS DE APOSENTADORIA E PENSÕES;
- 2) Manutenção e atualização dos cadastros dos segurados;
- 3) Efetivo pagamento dos beneficiários, vinculados ao RPPS;
- 4) Escrituração e Execução Física, Financeira e Patrimonial do RPPS;
- 5) Apoio, Assessoramento e Acompanhamento na aplicação das Legislações pertinentes ao RPPS;
- 6) Gestão dos Ativos vinculados ao RPPS;
- 7) Elaboração, conferência e encaminhamento das informações previdenciárias aos órgãos fiscalizadores;
- 8) Elaboração e Execução das despesas administrativas;
- 9) Apoio ao Colegiado Conselho Municipal de Previdência CMP, Comitê de Investimentos e Conselho Fiscal;
- 10) Elaboração e manutenção do SITE, dando publicidade e acesso há todas as ações e atos vinculados ao RPPS.



MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES – PATY PREVI

CARGO	TITULAR	TELEFONE	E-MAIL
DIRETOR PRESIDENTE	MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO	(24) 2485-5555	presidencia@patyprevi.rj.gov.br
GESTOR DE INVESTIMENTOS	CARLOS MIDOSI DA ROCHA	(24) 2485-5555	<u>investimentos@patyprevi.rj.gov.br</u>
DIRETOR DE BENEFÍCIOS	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	(24) 2485-5555	beneficios@patyprevi.rj.gov.br
DIRETOR JURÍDICO	CARLOS GUSTAVO PEREIRA BRAGA	(24) 2485-5555	juridico@patyprevi.rj.gov.br
DIRETORA DE CONTROLE INTERNO	LILIA RUFFO TORRES	(24) 2485-5555	controleinterno@patyprevi.rj.gov.br
DIRETORA ADMINISTRATIVA	JULIANA KARL BERNARDES	(24) 2485-5555	rh@patyprevi.rj.gov.br
PRESIDENTE DO CMP	AMANDA DE FRANÇA VALE	(24) 98137-6967	amandafvale83@gmail.com
COMITÊ DE INVESTIMENTOS	CARLOS MIDOSI DA ROCHA MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO LEONARDO COSTA DOS SANTOS	(24) 2485-5555	investimentos@patyprevi.rj.gov.br presidencia@patyprevi.rj.gov.br beneficios@patyprevi.rj.gov.br
PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL	CRISTIANE SABINO DE AZEVEDO MORAES	(24) 98141-7746	crissabaz@yahoo.com.br
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MARCELO MELO DE ARAÚJO	(24) 2485-5555	adm@patyprevi.rj.gov.br